

Reparatia curenta a strazii M.Sadoveanu din satul Saiti r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2022

Valoarea de deviz 207 467,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pregatirea platformei						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,900	1 665,01 0,00	1 498,51 0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,900	928,02 0,00	835,22 0,00
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,700	533,53 96,86	907,00 164,66
Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu						3 240,73 164,66
2. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	45,000	470,71 20,86	21 181,80 938,89
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,000	11 637,64 278,57	104 738,80 2 507,10
Total Reparatia imbracamintei din piatra sparta Inclusiv salariu						125 920,60 3 445,99



1	2	3	4	5	6	7
		3. Amenajarea acostamentelor				
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	5,040	86,91 0,00	438,03 0,00
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,510	930,76 0,00	474,69 0,00
		Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu				912,72
		4. Reprofilarea				
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,220	964,09 0,00	212,10 0,00
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,400	4 308,80 314,63	18 958,70 1 384,37
		Total Reprofilarea Inklusiv salariu				19 170,80 1 384,37

	Total	Lei	149 244,85
	Asigurari sociale	24 %	1 198,80
	Cheltuieli directe		150 443,65
	Cheltuieli de regie	10,5 %	15 796,58
	Total		166 240,23
	Beneficiu de deviz	4 %	6 649,60
	Total		172 889,83
	TVA	20 %	34 577,97
			207 467,80
	Total deviz: Inklusiv salariu		4 995,02

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni
Director A. Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Reparatia curenta a strazii M.Sadoveanu** Investitor
din satul **Saiti r-nul Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pregatirea platformei						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 665,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	461,08	0,00
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			928,02
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	92,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	278,25	109,38
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	316,71	442,11
3	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			533,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,72	56,39	96,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,95	461,08	436,67
2. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
4	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			470,71
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	56,39	20,86
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	290,00	380,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,07	4,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	223,73	34,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	379,70	8,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	461,08	22,13
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 637,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	56,39	278,57
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	456,00	8 618,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	456,00	684,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	456,00	456,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	396,00	396,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	20,07	60,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	461,08	19,47
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	278,25	71,73
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	223,73	250,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	223,73	606,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	379,70	157,36
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	369,69	39,02
3. Amenajarea acostamentelor						
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,91
						0,00



1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	461,08	86,91
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			930,76 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	92,00	110,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	278,25	441,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	316,71	378,80
		4. Reprofilarea				
8	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			964,09 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,11	461,08	964,09
9	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 308,80 314,63
	7129020012800	Pavator	h-om	5,58	56,39	314,63
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,15	456,00	524,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,50	456,00	2 508,00
	1212121212121	apa	m3	2,50	20,07	50,17
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,30	379,70	113,91
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,071	316,71	22,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,14	223,73	478,99
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,822	142,44	117,19
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,388	461,08	179,19

APROBAT:

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni

Director



A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Reparatia curenta a strazii M.Sadoveanu
din satul Saiti r-nul Causeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2022

Valoarea de deviz 207 467,80 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-2022:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	41,20	56,39	2 323,26
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,92	56,39	164,66
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,46	56,39	2 507,10
Total manopera						4 995,02

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	9,00	396,00	3 564,00
2.	1212121212121	apa	m3	11,00	20,07	220,77
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	9,00	456,00	4 104,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	170,10	456,00	77 565,60
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,20	456,00	11 035,20
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	18,56	456,00	8 463,36
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	58,99	290,00	17 107,10
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,44	20,07	751,42
Total materiale de constructii						122 811,45

Utilaje de constructii:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,71	461,08	788,45
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,81	461,08	4 062,12
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,62	142,44	515,63
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,42	223,73	2 107,54
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	6,88	223,73	1 539,26
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,39	223,73	5 456,77
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,08	223,73	2 255,20
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,68	92,00	154,56
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,56	278,25	1 268,82
10.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,95	369,69	351,21
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,31	316,71	98,18
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79	h-ut	1,68	316,71	532,07



		kW (108 cp)					
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,76	379,70	1 807,37	
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	1,32	379,70	501,20	
		Total utilaje de construcții					21 438,38

Total	Lei	149 244,85
Asigurari sociale	24 %	1 198,80
Cheltuieli directe		150 443,65
Cheltuieli de regie	10,5 %	15 796,58
Total		166 240,23
Beneficiu de deviz	4 %	6 649,60
Total		172 889,83
TVA	20 %	34 577,97

Total deviz:

207 467,80

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni
 Director A. Cijicenco
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a strazii M.Eminescu din satul Saiti r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2022

Valoarea de deviz 293 374,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pregatirea platformei						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,520	1 665,35 0,00	2 531,33 0,00
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,520	929,70 0,00	1 413,14 0,00
Total Pregatirea platformei Inclusiv salariu						3 944,47
2. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	75,200	431,50 20,86	32 448,90 1 568,77
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	15,400	11 300,84 278,58	174 032,91 4 290,15
Total Reparatia imbracamintei din piatra sparta Inclusiv salariu						206 481,81 5 858,92
3. Amenajarea acostamentelor						
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri	100m2	5,000	87,61 0,00	438,03 0,00



1	2	3	4	5	6	7
		a pamintului sapat in teren catg. II				
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,500	935,66 0,00	467,83 0,00
		Total Amenajarea acostamentelor Inklusiv salariu				905,86

	Total	Lei	211 332,14
	Asigurari sociale	24 %	1 406,14
	Cheltuieli directe		212 738,28
	Cheltuieli de regie	10,5 %	22 337,52
	Total		235 075,80
	Beneficiu de deviz	4 %	9 403,04
	Total		244 478,84
	TVA	20 %	48 895,76
			293 374,60
	Total deviz: Inklusiv salariu		5 858,92

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni

Director A. Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Reparatia curenta a strazii M.Eminescu** Investitor
din satul **Saiti r-nul Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Pregatirea platformei						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 665,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	461,08	0,00
						1 665,35
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			929,70
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	92,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	278,25	109,55
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	316,71	443,01
						377,14
2. Reparatia imbracamintei din piatra sparta						
3	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			431,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	56,39	20,86
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	260,00	340,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	20,07	4,66
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	223,73	34,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	379,70	8,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	461,08	22,13
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 300,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,94	56,39	278,58
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,90	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,50	456,00	684,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,00	456,00	456,00
	11202062010361	Savura	m3	1,00	396,00	396,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	20,07	60,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	461,08	19,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	278,25	71,73
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,12	165,39	185,26
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,71	165,39	448,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	379,70	157,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	369,69	39,13
3. Amenajarea acostamentelor						
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			87,61
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	461,08	0,00
						87,61
6	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			935,66
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	92,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	278,25	110,40
						445,20



1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	316,71	380,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Ofertant S.A Drumuri Causeni

Director

A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Reparatia curenta a strazii M.Eminescu din satul Saiti r-nul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2022

Valoarea de deviz 293 374,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-2022:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	27,82	56,39	1 568,77
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	76,08	56,39	4 290,15
Total manopera						5 858,92

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	15,40	396,00	6 098,40
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	15,40	456,00	7 022,40
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	291,06	450,00	130 977,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	23,10	456,00	10 533,60
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	98,59	260,00	25 633,40
6.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,65	20,07	1 277,45
Total materiale de construcții						181 542,25

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,70	461,08	4 933,56
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,51	223,73	2 575,13
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	41,73	165,39	6 901,72
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,25	165,39	2 852,98
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,41	92,00	221,72
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,19	278,25	2 000,62
7.	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	1,63	369,69	602,59
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,41	316,71	763,28
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,11	379,70	3 079,37
Total utilaje de construcții						23 930,97

Total	Lei	211 332,14
Asigurari sociale	24 %	1 406,14



[Signature]

Cheltuieli directe		212 738,28
Cheltuieli de regie	10,5 %	22 337,52
Total		235 075,80
Beneficiu de deviz	4 %	9 403,04
Total		244 478,84
TVA	20 %	48 895,76
Total deviz:		293 374,60

Intocmit

Ofertant S.A Drumuri Causeni

Director



A.Cijicenco

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

